PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

    PROPOSIÇÕES 02 -  Vereador Airton Giacomini

INDICAÇÃO – 12/2018
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com Senhor
Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, executem obras de recuperação de dois
bueiros, com colocação de mais canos para alargamento da via nos locais indicados, na Estrada
principal do Faxinal do Silva Jorge, o primeiro nas proximidades da propriedade do Senhor Carmo
Jasper e o segundo nas proximidades da entrada da propriedade do Senhor José Souza cfe. fotos
integrantes desta.
Mensagem Justificativa:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                      Em face do estreitamento dos bueiros supracitados, vem ocorrendo vários acidentes
com caminhões e outros veículos nos locais. Destacamos um Caminhão lenheiro, Kombi do
Giseda, inclusive com muitas pessoas no interior do veículo, entre outros, portanto com riscos a
integridade física das pessoas e danos materiais aos proprietários.
                      Contando com o pronto atendimento, antecipadamente agradecemos.
                                                                                    Atenciosamente,

                                                   Bom Retiro do Sul, 08 de maio de 2018.

Estrada Principal do Faxinal do Silva Jorge

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home